
COMUNE  DI  ARTOGNE 
Via IV Novembre, 8  -  25040 Artogne (BS) 
Tel.  0364    598280  -   Fax 0364   598408 

Ufficio  Polizia Mortuaria 
 
 

ORDINANZA N.  59 PER   ESUMAZIONE   ORDINARIA E CONTESTUALE CHIUSURA AL 
PUBBLICO DEL CIMITERO DI PIAZZE  

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la necessità di provvedere ai lavori di estumulazione del Cimitero Comunale di 
Piazze; 

 

          Dato atto che, per consentire i suddetti lavori necessita procedere alla estumulazione 

Ordinaria del Cimitero di Piazze, dei resti mortali di :  
 
   
 

CIMITERO DI PIAZZE : 
 

• SPAGNOLI GIUSEPPA deceduto il 25/12/1998; 

• LORENZETTI MARIA ELENA deceduto il 21/01/1993; 

• LORENZETTI ANGELA deceduto il 17/01/1988; 

• SPAGNOLI DOMENICO deceduto il 17/06/2001; 

• OTTELLI MARIO BATTISTA deceduto il 29/05/1967; 

• SPAGNOLI ANGELO deceduto il 24/10/1987; 

• RAVELLI ANGELA deceduto il 04/08/1994; 

• ANDREOLI GIACOMO deceduto il 16/03/1982; 

• COTTI COMETTINI GIOVANNINA deceduta il 11/06/1982. 

 

per cui sono spirati i tempi previsti di tumulazione ordinaria;    

 

Visti gli arti. 82 e segg. del Regolamento di polizia mortuaria approvato con D.P.R. 10 
settembre 1990, n. 285; 

 
Visto l’art. 20 del Regolamento Regionale n. 6 del 9/11/2004; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente; 
 
Visti gli avvisi a suo tempo predisposti e le comunicazioni già inviate ai parenti; 

 
Vista la richiesta di intervento dell’Ufficiale Sanitario per il giorno delle operazioni; 

 
 
DISPONE   CHE 

 

le esumazioni ordinarie di cui sopra vengano effettuate dal 14/11/2022 al 16/11/2022 dalla 

Ditta incaricata GRIFFIN SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede legale in 

Via Santa Caterina 11/25047 Darfo Boario Terme avente C.F.: e P.IVA.: 02458870983 sotto 

l'osservanza delle seguenti prescrizioni: 



COMUNE  DI  ARTOGNE 
Via IV Novembre, 8  -  25040 Artogne (BS) 
Tel.  0364    598280  -   Fax 0364   598408 

Ufficio  Polizia Mortuaria 

- in caso di non completa mineralizzazione i resti dovranno essere re-inumati per il 

completamento del processo 

 

Contestualmente al fine di consentire l’esumazione dei loculi/tombe scadute nel rispetto 

delle norme igienico sanitarie e di sicurezza vigenti 

 

 ORDINA  
 

La chiusura al Pubblico del Cimitero di Piazze nei seguenti giorni e orari: 

 

GIOVEDI’ 14 Novembre dalle 7:00 alle 15:30; 

VENERDI’ 15 Novembre dalle 7:00 alle 15:30. 

 

 

Fatto salve le eventuali celebrazioni funebri durante le quali le operazioni di esumazione 

dovranno essere sospese 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso che potrà essere presentato: 
 

- entro 60 giorni dalla notifica dell’atto stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale 
Sezione di Brescia e in alternativa 

- entro 120 giorni dalla notifica dell’atto stesso, al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dal D.P.R. 1199/’71. 

 
 

 La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Artogne e mediante la posa in loco sulla bacheca cimiteriale. 

 

Artogne, addì  

IL SINDACO 

            

          D.ssa Barbara Bonicelli 


